

Organizator



Współpraca



10. Konferencja

PALIWA Z ODPADÓW

17-19 marca 2020 r., Novotel Katowice Centrum



Szanowni Państwo,

Wielkimi krokami zbliża się X edycja konferencji „Paliwa z odpadów”!

Energetyczna waloryzacja odpadów poprzez wytwarzanie z nich paliw o stabilnych parametrach jakościowych, a następnie ich efektywne i bezpieczne środowiskowo wykorzystanie, stanowią kluczowe ogniwa współczesnych systemów gospodarki odpadami w dobie wdrażania koncepcji GOZ. Aktualnie w kraju trwają dyskusje o wpływie zniesienia regionalizacji na działalność biznesową instalacji przetwarzania odpadów. Czy „wolny rynek” w gospodarce odpadami rozwiąże nasze problemy? Czy realne będzie uzyskanie narzuconych przez KE wyśrubowanych poziomów recyklingu w kolejnych latach? Niestety równoległe z trwającymi dyskusjami co miesiąc w naszym kraju rośnie góra wytwarzanych i niezagospodarowanych RDF.

Ukształtowany w Polsce potencjał wytwórców paliw alternatywnych coraz aktywniej z nadzieją spogląda na lokalne ciepłownictwo. Na starcie 2020 roku zadajemy sobie pytania – jak prognozować jakość SRF w perspektywie 10 lat – tak, by była ona akceptowalna przez ciepłownictwo? Jakie systemy zachęty i wsparcia należy wprowadzić by skłonić inwestorów do podejmowania skutecznych działań?

Aktualne trwają rozważania nad wyborem modelu technologicznego dla odzysku energii z RDF. Czy ma to być mała lokalna instalacja dedykowana do spalania RDF, czy raczej większa instalacja wielopaliwowa? Czy budowa kilku demonstracyjnych małych spalarni RDF pozwoli na przełamanie stereotypowego myślenia w lokalnych społecznościach na temat uciążliwości odzysku energii z odpadów? Dzisiaj nie ma wątpliwości, że lokalne rynki ciepła będą kluczem do zapewnienia opłacalności finansowej takich inwestycji.

Ostatecznie – jak będzie wyglądał nasz biznes w erze wdrażania Gospodarki o Obiegu Zamkniętym?

Na powyższe i szereg innych pytań odpowiemy w tym roku w Katowicach. Serdecznie zachęcam Państwa do wzięcia udziału w X jubileuszowej edycji konferencji Paliwa z odpadów, która odbędzie się 17-19 marca 2020 r. Wydarzenie to stanowi od lat największą w Polsce platformę wymiany informacji na temat wytwarzania i wykorzystywania paliw z odpadów.

Zapraszam do Katowic!

dr inż. Aleksander Sobolewski
Dyrektor Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla

PRZEWODNICZĄCY RADY PROGRAMOWEJ:

dr inż. Aleksander Sobolewski – Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu


RADA PROGRAMOWA:

Piotr Szewczyk – Rada RIPOK

dr inż. Bożena Środa – Stowarzyszenie Producentów Cementu

Piotr Matuszewski – Abrys

Mateusz Dziurlikowski – Abrys

CYKL KONFERENCJI ZWIĄZANYCH Z GOSPODARKĄ ODPADAMI 

PROGRAM KONFERENCJI*

17 marca 2020 r. (wtorek), Novotel Katowice Centrum, al. Roździeńskiego 16, 40-202 Katowice

9:00 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW + PORANNA KAWA

10:00 Otwarcie konferencji
Robert Rosa, Abrys

10:20 Stan aktualny oraz perspektywę zagospodarowania paliw z odpadów
dr inż. Aleksander Sobolewski, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu

SESJA 1 Aspekty prawne oraz perspektywy rozwoju rynku paliw z odpadów
Prowadzący: dr inż. Aleksander Sobolewski, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrze

- 10:50 Szansa na wykorzystanie paliw alternatywnych na cele energetyczne
Przedstawiciel, Ministerstwo Klimatu**
- 11:10 Kontrola Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie gospodarki odpadów frakcji palnej
dr inż. Anna Popławska, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska
- 11:30 Możliwości finansowania i pozyskania funduszy na rozwój instalacji przetwarzania odpadów na cele energetyczne
Przedstawiciel, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej**
- 11:50 PRZERWA NA KAWĘ
- 12:20 Krajowy Integrator Projektów Inwestycyjnych w Przedsiębiorstwach Energetyki Ciepłej
Krzysztof Skowroński, Krajowa Agencja Poszanowania Energii

12:40 –
13:40

Panel dyskusyjny z wykorzystaniem aplikacji do głosowania Mentimeter

13:40 LUNCH

SESJA 2 Technologia wytwarzania i charakterystyka frakcji RDF
Prowadzący: Piotr Szewczyk, Rada RIPOK, ZUOK Orli Staw

- 14:40 Produkcja paliw RDF z odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na przykładzie miasta Katowice
Robert Potucha, MPGK Katowice
- 15:00 Temat w trakcie ustalania
Michał Bula, TOMRA Sorting
- 15:20 Właściwości fizykochemiczne RDF wytwarzanego w Polsce
dr hab. inż. Marcin Sajdak, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrze
- 15:40 Wystąpienie partnera
- 15:50 PRECIMECA – efektywne linie do rozdrabniania opon
Jean-Francois Kubaś, PRECIMECA
- 16:00 Odpady po przetworzeniu zmieszanych odpadów komunalnych w tym paliwa alternatywne wytwarzane na terenie województwa małopolskiego
Karolina Laszczak, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
- 16:20 Wystąpienie Partnera
- 16:30 Paliwa alternatywne a utrata statusu odpadu
Daniel Chojnacki, Kancelaria Domański Zakrzewski Palinka
- 16:50 ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA OBRAD
- 20:00 UROCZYSTA KOLACJA W STYLU IRLANDZKIM (mile widziane stroje w kolorze zielonym)

18 marca 2020 r. (środa), Novotel Katowice Centrum, al. Roździeńskiego 16, 40-202 Katowice

SESJA 3 Doświadczenia i przykłady postępowania z RDF
Prowadzący: Tomasz Szymkowiak, Przegląd Komunalny

- 10:00 Bezpieczeństwo PPOŻ w instalacjach produkujących i magazynujących RDF
Aleksander Demczuk, Europoz
- 10:20 Wystąpienie Partnera
- 10:30 Temat w trakcie ustalania
dr inż. Bożena Środa, Stowarzyszenie Producentów Cementu
- 10:50 Zagospodarowanie frakcji kalorycznej z odpadów komunalnych
Piotr Szewczyk, Rada RIPOK, ZUOK Orli Staw
- 11:10 PRZERWA NA KAWĘ
- 11:40 RDF jako produkt uboczny recyklingu tworzyw sztucznych
Szymon Dziak-Czekan, Stowarzyszenie Polski Recykling
- 12:00 Wystąpienie Partnera
- 12:10 Zagospodarowanie zużytych opon w Polsce – recykling oraz produkcja RDF
Marek Sobiecki, Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu

12:30-13:30

Panel dyskusyjny z wykorzystaniem aplikacji do głosowania Mentimeter

13:30 LUNCH

SESJA 4 Projekty energetyczne wykorzystania paliw alternatywnych oraz rozwiązania technologiczne
Prowadzący: dr inż. Sławomir Stelmach, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu

14:30 Dostosowanie instalacji energetycznych do wymagań dyrektyw UE z wykorzystaniem paliw alternatywnych
Piotr Kruczkowski, Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Wałbrzychu

14:50 Wystąpienie Partnera

15:00 Analiza gazowych produktów termicznej konwersji nadsitowej frakcji odpadów komunalnych
dr hab. inż. Monika Zajemska, prof. PCz, Politechnika Częstochowska

15:20 Wystąpienie Partnera

15:30 Unieszkodliwianie stałych odpadów ze spalania paliw alternatywnych
prof. dr hab. Włodzimierz Urbaniak, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

15:50 Czy lokalna, tania spalarnia RDF oparta na polskiej technologii jest realna?
dr inż. Sławomir Stelmach, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu

16:10 PYTANIA I DYSKUSJA. LOSOWANIE NAGRÓD ZA ANKIETY

16:30 ZAKOŃCZENIE DRUGIEGO DNIA OBRAD

20:00 KOLACJA W RESTAURACJI SZTOLNIA CHLEB-MIĘSO-WINO

*organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie
**wystąpienie w trakcie potwierdzania

19 marca 2020 r., (czwartek)

Wyjazd techniczny na instalację do produkcji RDF firmy SANIT-TRANS (ul. Komorowicka 9, 43-503 Czechowice-Dziedzice)
(szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu podamy wkrótce)

Przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji, które pozwolą się zrelaksować po obradach!

UROCZYSTA KOLACJA W STYLU IRLANDZKIM (DZIEŃ ŚW. PATRYKA)
17 marca godz. 20:00



Św. Patryk jest patronem Irlandii stąd też Dzień Świętego Patryka jest świętem narodowym w tym kraju. Obchodzone przez Irlandczyków 17 marca święto zyskało popularność także w innych państwach na całym świecie oraz w Polsce. W trakcie uroczystego bankietu przeniesiemy się na zieloną wyspę gdzie wspólnie będziemy bawić się przy irlandzkiej muzyce, w zielonych strojach i specjalnych dekoracjach. To wszystko podczas kolacji w pierwszym dniu konferencji. Mile widziane przebranie w kolorze zielonym lub zielone elementy garderoby.

Serdecznie zapraszamy!

WARSZTATY PIWNE POŁĄCZONE Z DEGUSTACJĄ PIW REGIONALNYCH
18 marca



„Degustujemy najlepsze i najbardziej unikalne piwa świata. Warzymy. Zaskakujemy piwnymi ciekawostkami. Ćwiczymy zmysły. Obalamy piwne mity. Prezentujemy piwa gorzkie, kwaśne, słone, słodkie, dziwne i nietypowe. Na pokazy piwne zapraszamy koneserów dobrego piwa, miłośników kraftu, ale również osoby, które nie przepadały wcześniej za piwem.” Przed Państwem niepowtarzalne warsztaty pozwalające poznać proces warzenia piwa oraz poddać się degustacji różnych piw regionalnych. Warsztaty będą składać się z dwóch części. Na początku uczestnicy wysłuchają prezentacji. W drugiej części uczestnicy zostaną zaproszeni do stołu konesera, gdzie prowadzący

przedstawia poszczególne piwa, marki oraz style piwne.

ATRAKcje DODATKOWE



Już niebawem rozgrzeją nas emocje związane z Euro 2020. Przygotujmy się nie tylko do kibicowania ale poczućmy także smak prawdziwej rywalizacji. Tylko na naszych konferencjach - niezwykle turniej gry w piłkarzyki. Wyłonimy zwycięzców, którzy mogą zostać zwycięzcami rozgrywek jak i całego turnieju. Niech nam wszystkich udzieli się duch sportu związany z Euro 2020

Szczegóły rozgrywek na <https://turniejpiłkarzyki.abrys.pl>

WYJAZD TECHNICZNY NA INSTALACJĘ DO PRODUKCJI RDF FIRMY SANIT-TRANS W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 19 marca



ZAKWATEROWANIE

Do Państwa dyspozycji zostały zarezerwowane pokoje w Hotelu Hotel Novotel Katowice Centrum ze specjalną zniżką. Doba hotelowa rozpoczyna się o godz. 14:00 w dniu przyjazdu, a kończy o godz. 12:00 w dniu wyjazdu. W cenie noclegu jest wliczone śniadanie.

Parking dla uczestników jest płatny 4zł/ godz. 35 zł/ dobę.

Koszt noclegu (brutto) za jedną dobę wynosi:

Pokój standardowy 1-os.	279 zł
Pokój standardowy 2-os. łóżko małżeńskie	319 zł
Pokój Superior 1-osobowy	319 zł
Pokój Superior 2-os łóżko małżeńskie lub dwa oddzielne łóżka	359 zł
Pokój Executive 1-osobowy	359 zł
Pokój Executive 2-os łóżko małżeńskie lub dwa oddzielne łóżka	399 zł



Ilość miejsc noclegowych i parkingowych jest ograniczona.

Aby dokonać rezerwacji noclegu, prosimy wypełnić formularz dostępny na stronie <https://paliwazodpadow.abrys.pl/> i odesłać skan formularza na adres e-mail: H3377-RE@accor.com, H3377-RE1@accor.com, H3377-RE2@accor.com

Gwarantowana pula pokoi dla uczestników jest zarezerwowana do 28 lutego.

W związku z tym prosimy o możliwie jak najszybsze rezerwowanie pokoju po dokonaniu rejestracji na konferencję.

Warunkiem potwierdzenia noclegu jest przedpłata lub preautoryzacja karty.

Anulacji zgłoszenia można dokonać faksem lub e-mailem do dnia 2 marca 2020 r.

UWAGA: rezygnacja po tym terminie zobowiązuje do dokonania opłaty za udział w konferencji oraz za zarezerwowane noclegi.

W przypadku nieskorzystania z zarezerwowanej usługi hotelowej uczestnik obciążony zostanie ustalonymi przez hotel kosztami rezygnacji z zarezerwowanego noclegu.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE

Zapraszamy do elektronicznej rejestracji online poprzez stronę internetową:

<https://paliwazodpadow2020.konfeo.com/pl/groups>

lub przez kartę zgłoszeniową na konferencję dostępną do pobrania na stronie konferencji:

<https://paliwazodpadow.abrys.pl/>

Koszt udziału w konferencji wynosi:

1090 zł netto + 23% VAT (1 340,70 zł brutto) – dla zgłoszeń przesłanych do 16 lutego 2020 r.,

1390 zł netto + 23% VAT (1 709,70 zł brutto) – dla zgłoszeń przesłanych od 17 lutego 2020 r.,

903 zł netto + 23% VAT (1110,69 zł brutto) dla jednego przedstawiciela jednostek należących do Rady RIPOK

Koszt udziału w konferencji dla przedstawicieli jednostek opłacających konferencję w co najmniej 70% ze środków publicznych zwolniony jest z VAT. Konferencja ma charakter szkoleniowy. Opłata obejmuje: uczestnictwo w trzech dniach konferencji, pakiet materiałów konferencyjnych, lunch, przerwy kawowe, udział w atrakcjach dodatkowych oraz koszty organizacyjne.

Niedokonanie wpłaty nie jest równoznaczne z rezygnacją z udziału. Zamiast zgłoszonej osoby w konferencji może wziąć udział inny pracownik firmy. Anulacji zgłoszenia można dokonać e-mailem do dnia 1 marca 2020 r.

Uwaga: rezygnacja po tym terminie zobowiązuje do dokonania opłaty za udział w konferencji.

Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 13.03.2020 r.

Miejsce konferencji:

Novotel Katowice Centrum****

al. Roździeńskiego 16

40-202 Katowice



Biuro konferencji czynne będzie przed salą obrad od godz. 9:30 w dniu 17 marca 2020 r. do zakończenia konferencji.

Patronat Honorowy



Współpraca



Partner prawny



Partner



Patronat branżowy



Patronat medialny



Kontakt w sprawie konferencji



Mateusz Dziurlikowski
koordynator konferencji
m.dziurlikowski@abrys.pl
M: + 48 784 036 990



Łukasz Kawa
współpraca z
partnerami
l.kawa@abrys.pl
M: + 48 608 376 797